
UCHWAŁA NR XXI/239/25
RADY GMINY BRANICE

z dnia 17 listopada 2025 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Branice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) Rada Gminy Branice uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się następujących zmian uchwały nr 8/I/18 Rady Gminy Branice z dnia 19 listopada 2018 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Branice:

1) użyte w § 1 pkt 2 i pkt 3, § 2 pkt 2, pkt 3, pkt 4 i pkt 5, § 10 ust. 1, w tytule Rozdziału 4, § 26 ust. 1, 
§ 28 pkt 2, § 38 ust. 1, § 52 ust. 2, § 60 ust. 2, w różnej liczbie i różnym przypadku, wyrazy „Rada Gminy” 
lub ,, Rada Gminy Branice” zastępuje się odpowiednio, użytymi w odpowiedniej liczbie i odpowiednim 
przypadku, wyrazami „Rada Miejska” lub ,, Rada Miejska w Branicach”;

2) użyte w § 1 pkt 4, § 2 pkt 6, § 8 ust. 1 pkt 3, § 12 ust. 1, ust. 2 i ust. 3, § 20 ust. 1 i ust. 2, § 21 ust. 4, 
§ 29 ust. 1, § 30 ust. 1 i ust. 6, § 37 ust. 1, § 40 ust. 1, § 42 ust. 2, § 44 pkt 2, § 46 ust. 2 i § 48 ust. 1 i ust. 2, 
§ 62 ust. 1 i ust. 2, § 66 ust. 1, §72 ust. 1 i ust. 2, §83 ust. 1 pkt 2, § 84, § 85, w tytule Rozdziału 9, w § 87 
i § 88, w różnej liczbie i różnym przypadku, wyrazy ,,Wójt” lub „Wójt Gminy Branice” zastępuje się 
odpowiednio, użytymi w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku, wyrazami ,, Burmistrz” lub 
„Burmistrz Branic”;

3) użyte w § 2 pkt 8, § 21 ust. 1, § 40 ust. 1 i § 88 w różnej liczbie i różnym przypadku, wyrazy ,, Urząd 
Gminy Branice” lub „Urząd Gminy” zastępuje się odpowiednio, użytymi w odpowiedniej liczbie 
i odpowiednim przypadku, wyrazami ,, Urząd Miejski” lub „Urząd Miejski w Branicach”;

4) postanowienie § 5 ust. 1 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„W skład Gminy Branice wchodzi 20 wsi stanowiących sołectwa i funkcjonujących jako jednostki 
pomocnicze Gminy:”

1) Bliszczyce;

2) Boboluszki;

3) Dzbańce;

4) Dzbańce-Osiedle;

5) Dzierżkowice;

6) Gródczany;

7) Jabłonka;

8) Jakubowice;

9) Jędrychowice;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 21 listopada 2025 r.

Poz. 2738



10) Lewice;

11) Michałkowice;

12) Niekazanice;

13) Posucice;

14) Turków;

15) Uciechowice;

16) Wiechowice;

17) Włodzienin;

18) Wódka;

19) Wysoka;

20) Włodzienin-Kolonia.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Branice.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie, 
z dniem 1 stycznia 2026 r.

 
Przewodnicząca 

Rady Gminy Branice

Bogusława Dyląg

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2738


		2025-11-21T13:32:54+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




